平成２２年２月４日

各 位

                       会 社 名   旭硝子株式会社
                       代表者名   代表取締役社長執行役員 石村和彦

                            （コード番号 ５２０１ 東証第１部）

                       問合せ先   広報・ＩＲ室長 上田敏裕

                            （ＴＥＬ．０３－３２１８－５５０９）

業績予想（通期）の修正に関するお知らせ

平成２１年１２月期（平成２１年１月１日～平成２１年１２月３１日）の業績予想について、平成

２１年１１月５日に公表しました連結業績予想を、下記の通り修正しますので、お知らせします。

記

１．平成２１年１２月期通期連結業績予想数値の修正（平成２１年１月１日～平成２１年１２月３１日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益（円）

前回発表予想（A） 1,150,000 72,000 70,000 △5,000 △4.28

今回発表予想（B） 1,148,000 86,500 87,000 20,000 17.12

増減額（B‐A） △2,000 14,500 17,000 25,000 －

増減率（%） △0.2 20.1 24.3 － －

前期実績
（平成 20年 12月期）

1,444,317 154,013 109,756 39,178 33.53

２．修正の理由

フラットパネルディスプレイ用ガラス基板の第４四半期の出荷が想定を上回って堅調に推移した

ことに加え、自動車ガラスの出荷が増加したことや欧州板ガラスの値戻しの浸透もあり、平成２１年

１２月期における営業利益、経常利益、当期純利益は平成２１年１１月５日に公表した業績予想を上

回る見通しです。

以 上

(財)財務会計基準機構会員